
Página: 1 / 2

Nr.:   1/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

1/2025

03/01/2025

E-mail: compras2@marema.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA
Rua José Gaspari, 69 - Centro - Marema
CEP: 89860-000 CNPJ: 11.900.561/0001-63 Telefone: (49) 3354-0222

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  75,  XI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/01/2025
Dispensa de licitação
1/2025 - DL
1/2025

Transferência de recursos financeiros ao CIS-AMOSC para Manutenção do
Consórcio, adimplemento dos serviços especializados em saúde, de média e alta
complexidade ambulatorial, aquisição de medicamentos insumos e correlatos –
farmácia básica e psicotrópicos, para o Município de Marema no Exercício de 2025

Participante: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DE SC - CISAMOSC

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Rateio Manutenção CISAMOSC 12,000 MÊS 4.600,00 55.200,00

2 Serviços Especializados em saúde CISAMOSC 1,000 Unidad 540.000,00 540.000,00

3 Aquisição de medicamentos, licitação compartilhada CISAMOSC 1,000 Unidad 1.220.000,00 1.220.000,00

4 Rateio da Construção do Centro de Referência em Especialidades
Medicas Regional - CREMER

12,000 MÊS 4.601,29 55.215,48

5 Material ambulatorial 1,000 Unidad 100.000,00 100.000,00

Total do Participante: 1.970.415,48

Total Geral: 1.970.415,48

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 13.001.10.301.1001.2057.4.4.71.00.00 R$ 55.767,48
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 13.001.10.301.1001.2057.3.3.93.00.00 R$ 1.350.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 13.001.10.301.1001.2057.3.3.71.00.00 R$ 21.528,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 13.001.10.301.1001.2057.3.1.71.00.00 R$ 33.120,00
MANUT. DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 13.001.10.301.1001.2058.3.3.93.00.00 R$ 49.000,00
MANUT. DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 13.001.10.302.1001.2059.3.3.93.00.00 R$ 7.000,00
MANUT. DA ASSIDTÊNCIA FAMACÊUTICA 13.001.10.303.1001.2061.3.3.93.00.00 R$ 10.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 13.001.10.301.1001.2057.3.3.90.00.00 R$ 444.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: vanderleimarema. Emissão: 06/01/2025, às 10:05:14. Protocolo: facf5775-93e4-4419-bf07-c1c5e9667ddc



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

06 de Janeiro de 2025Marema,

Sistema: Compras -  Usuário: vanderleimarema. Emissão: 06/01/2025, às 10:05:14. Protocolo: facf5775-93e4-4419-bf07-c1c5e9667ddc


